
お不動様祭典のご案内

新田東不動明王祭

祭典委員会

明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、新しい年を迎え、益々ご清祥
のこととお慶び申し上げます。

さて、新田東地区にあるお不動様には、古くから次のようなことが言い伝えられ、人々は
火災予防と家内安全等をご祈願して参りました。

その昔、村内に発生した火が、ときに北西の強風にあおられ、新田地区に飛び火した

そうだ。その火はあっという間に燃え広がリー面火の海となった。ところが、やがて不
思議な現象が起きたそうだ。不動様に近づいた炎が急激に表え、藁革きの不動様と近く
の二軒だけを残し、消えてしまつたのだそうだ。人々は 「これはきっとお不動様のおカ
であり、火伏の神様として信仰してきたおかげではないか。新田地区を見守つてくれた

お不動様に、ますます感謝しなければならない。」と深く肝に銘じたということだ。
(「火除けの神様、不動様の出来」より)

祭典委員会では、ご参拝客におもてなしができますよう今年も催し物を準備致しました。
ぜひ皆様おそろいでご参拝くださいますよう委員一同心よりお待ちしております。

際激旧瑠 平 成 31年 1月 28日 (月)8:30～ 15:30頃 まで

路i閉 お不動様境内

牌 じ引 旗の進呈 ・福引き・おでん・綿菓子等 (品物がなくなり次第終了です。)

腔 卒 瑚 小池和顕様宅 (荒牧町2-23-6)と 旧ミスター ドーナツ第2駐 車場跡
をお借りしてありますので御利用ください。

氏ヽ
ハ
ギ
‐ド
ー
ー
‐


